

■ ■ 連結貸借対照表 (2023年3月31日現在)

(単位：百万円)

資産の部		負債の部	
流動資産	42,556	流動負債	34,407
現金及び預金	8,834	支払手形及び買掛金	7,205
受取手形及び売掛金	15,968	電子記録債務	2,584
商品及び製品	7,482	1年内償還予定の社債	5,000
仕掛品	1,449	短期借入金	8,779
原材料及び貯蔵品	7,068	リース債務	464
その他	1,840	未払金	6,052
貸倒引当金	△87	未払法人税等	797
		賞与引当金	815
		その他	2,707
固定資産	54,058	固定負債	22,141
有形固定資産	33,399	社債	10,060
建物及び構築物	7,634	長期借入金	7,460
機械装置及び運搬具	11,247	リース債務	1,586
土地	11,108	繰延税金負債	973
リース資産	1,687	再評価に係る繰延税金負債	334
建設仮勘定	1,205	役員退職慰労引当金	138
その他	516	退職給付に係る負債	148
無形固定資産	9,562	資産除去債務	286
のれん	9,309	その他	1,153
その他	252	負債合計	56,548
投資その他の資産	11,096		
投資有価証券	7,460		
関係会社出資金	179		
繰延税金資産	1,167		
退職給付に係る資産	379		
その他	1,939		
貸倒引当金	△29		
資産合計	96,615		
		純資産の部	
		株主資本	36,721
		資本金	3,502
		資本剰余金	3,759
		利益剰余金	32,690
		自己株式	△3,231
		その他の包括利益累計額	844
		その他有価証券評価差額金	2,064
		土地再評価差額金	△2,602
		為替換算調整勘定	1,503
		退職給付に係る調整累計額	△121
		非支配株主持分	2,500
		純資産合計	40,066
		負債純資産合計	96,615

■ 連結損益計算書 (2022年4月1日から2023年3月31日まで)

(単位：百万円)

科目	金額	
売上高		110,449
売上原価		78,626
売上総利益		31,822
販売費及び一般管理費		26,524
営業利益		5,298
営業外収益		
受取利息	1	
受取配当金	163	
為替差益	233	
その他	160	559
営業外費用		
支払利息	309	
固定資産除却損	54	
その他	146	510
経常利益		5,346
特別利益		
投資有価証券売却益	13	
国庫補助金	24	
在外子会社清算に伴う為替換算調整勘定取崩益	43	81
特別損失		
減損損失	138	
子会社清算損	24	
事業撤退損	29	
店舗閉鎖損失	1	
固定資産圧縮損	24	217
税金等調整前当期純利益		5,210
法人税、住民税及び事業税	1,701	
法人税等調整額	△6	1,694
当期純利益		3,515
非支配株主に帰属する当期純利益		400
親会社株主に帰属する当期純利益		3,114